 CONSEIL MUNICIPAL

Séance ordinaire du 29 juin 20172006



























































































































à 20H15
Nombre de Conseillers :

· En exercice : 
15

· présents :
11

· votants :

13

L’an deux mille dix-sept, le vingt-neuf juin

LE CONSEIL MUNICIPAL de la Commune de SEVELINGES, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Michel BONNEFOND, Maire

Date de convocation du Conseil Municipal : 22 juin 2017

PRESENTS : M. BONNEFOND Michel, Mme DULAC Myriam, MM NONY Roger, MUGUET Louis, FOUILLAND Cédric, Mmes DUBUIS Hélène, TISSIER Marie-Laure, Mme BEAUPERTUIT Marie-Paule, MM, DESMARCHELIER Didier, CHRISTOPHE Gérard, BRETTON Hervé

ABSENTS EXCUSES : MM. MAGNIN Adrien, BERTHIER Emmanuel, TRIOMPHE Bruno donne procuration à M. NONY Roger, CHAVANON Bruno donne procuration à M. MUGUET Louis

SECRETAIRE : Madame BEAUPERTUIT Marie-Paule

Après lecture du procès-verbal de la séance précédente, adopté à l’unanimité, le Conseil Municipal aborde l’ordre du jour :
VOIRIE 2017 – CHOIX DE L’ENTREPRISE

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que lors de la dernière réunion, le Conseil Municipal avait décidé d’entreprendre des travaux de voirie. Quatre entreprises ont été consultées.
Il présente les différentes offres pour la voirie 2017.


Note obtenue
· EIFFAGE
33 261.44 € HT
soit
39 913.73 € TTC
94.10/100
 
· EUROVIA
34 830.00 € HT
soit
41 796.00 € TTC
91.67/100

· THIVENT
29 992.50  € HT
soit
35 991.00 € TTC
90.00/100

· COLAS
39 713.37 € HT
soit
47 656.04 € TTC
85.31/100
L’offre de l’entreprise THIVENT paraît la mieux-disante en terme de prix cependant lors de la réalisation de la voirie 2014 des travaux de mal façons ont été constatés et de ce fait la note technique attribuée ne lui permet pas d’obtenir le meilleur classement.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 
· RETIENT l’offre de l’entreprise EIFFAGE pour un montant de 33 261.44 € HT soit                    39 913.73 € TTC pour la voirie 2017.
· DIT que les crédits nécessaires sont inscrits au budget primitif 2017.
Compte-tenu que le devis retenu est bien inférieur au prévisionnel, il sera demandé à l’entreprise EIFFAGE de chiffrer l’impasse des Tourterelles.

Monsieur Gérard CHRISTOPHE, relance l’intégration des chemins privés dans le domaine public et notamment pour la mise en enrobé de l’impasse de la Raison. Après débat, le Conseil réitère sa décision qu’il faut recenser tous les chemins privés pour classer l’ensemble de ces chemins dans le domaine public. De plus il faut aussi prendre en compte que des particuliers ont fait récemment l’enrobé de leurs chemins privés devant le refus de la Commune à la prise en charge des travaux.

Monsieur le Maire donne lecture du courrier d’une administrée résidant au Petit Chavanon concernant un petit éboulement de l’enrochement qui a été fait en 2006. Une rubalise sera installée pour prévenir du danger et des devis à des entreprises seront demandés.
REVISION DE LA REDEVANCE ASSAINISSEMENT
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’il y a lieu de réviser le montant de la redevance d’assainissement qui avait été précédemment fixé par délibération du 12 juin 2014


Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 
· FIXE comme suit, la redevance d’assainissement applicable à compter du 1er août 2017 :
	
	ANCIEN TARIF
HT
                              
	NOUVEAU TARIF
HT

	PRIME FIXE
	37.76 €
	38.14 €

	De 0 à 30 m3
	0.57 €
	0.58 €

	De 31 à 80 m3
	0.61 €
	0.62 €

	+ de 80 m3
	0.62 €
	0.63 €


PARTICIPATION AU FINANCEMENT DE L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée que par délibération en date du 28 mai 2015, le conseil municipal avait maintenu par la participation au financement de l’assainissement collectif à :

· 1 600 € pour les nouvelles constructions 
· 1 000 € pour les maisons pour les maisons existantes lors de la création du réseau
Monsieur le Maire donne lecture de l’article L 1331-7 du code de la santé publique, puis rappelle que le coût d’un assainissement individuel constaté sur le territoire de la Communes est de 6 000 € HT.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 
· RECONDUIT la participation au financement de l’assainissement collectif.

COMMISSION D’APPEL D’OFFRES – REMPLACEMENT D’UN MEMBRE SUPPLEANT
Monsieur le Maire donne lecture à l’Assemblée du courrier de Monsieur MAGNIN Adrien qui, compte-tenu de sa nouvelle situation professionnelle, ne peut plus être suppléant de cette commission. Il convient donc de désigner son remplaçant.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· ELIT Monsieur  Didier DESMARCHELIER suppléant de Monsieur TRIOMPHE Bruno à la commission d’appel d’offres
PARCELLE LAMURE-CHASSIGNOL

Monsieur le Maire donne lecture des courriers de Monsieur BRETTON Gilles et de Madame SADOT Catherine pour l’acquisition des 2 parcelles où était située la station d’épuration. Il informe le Conseil que ces parcelles ont été achetées par la Commune aux ascendants des futurs acquéreurs en 1993 au prix de 10 francs le m2.
Après débat le Conseil Municipal charge Monsieur le Maire de négocier le prix du terrain entre 0.50 cts d’euros et 1€ le m2.

La décision du prix final sera prise lors du prochain conseil.
VOTE SUBVENTION ASSOCIATION HAUT BEAUJOLAIS BASKET
Après examen des diverses demandes de subvention et sur proposition du Maire 


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· VOTE une subvention à :
· Haut Beaujolais Basket
120 €

(soit 15 € par enfant de la commune)
· REJETTE les autres demandes de subventions.
DEMANDE DE SUBVENTION – COMITE DES FETES ORGANISATION DESCENTE CAISSES A SAVON

Monsieur le Maire donne lecture à l’Assemblée de la demande de subvention du Comité des Fêtes pour l’organisation de la descente de caisses à savon. Les membres du Comité des fêtes, afin de pérenniser l’organisation de cette course, pensent redistribuer une partie du bénéfice à l’association qui organisera la prochaine édition. Un débat s’instaure.


Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à 12 POUR et 1 ABSTENTION : 
· REFUSE l’octroi d’une subvention au Comité des Fêtes
· ACCORDE la gratuité de la salle pour l’organisation de la manifestation
· STIPULE qu’en cas de déficit une demande de subvention pourra être formulée
BUDGET COMMUNE – DECISION MODIFICATIVE 1/17
Monsieur le Maire informe l’Assemblée qu’il convient de réajuster certaines prévisions budgétaires, aussi, il propose de voter les modifications suivantes :
	
	DEPENSES
	
	
	RECETTES
	

	SECTION D’INVESTISSEMENT 

	2138/184
	Immobilisations en cours / Maison Déchelette
	+        80 000.00  €
	1068
	Excédent de fonctionnement
	+     85 460.86 €

	2313/204
	Immobilisations en cours / Maison Arnaud – Pavillon locatif
	+          5 602.86 €
	28051/040
	Amortissement logiciel
	+             142.00 €

	TOTAL
	     85 602.86   €
	TOTAL
	     85 602.86   €



Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· APPROUVE la proposition de Monsieur le Maire
PARTICIPATION COMMUNALE AUX FRAIS DE TRANSPORT SCOLAIRE
Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée que la Commune verse, chaque année, une participation pour les frais de transport, aux familles dont les enfants, lycéens ou collégiens, empruntent un car scolaire en direction d’un Etablissement de Cours-la-Ville, Thizy, Roanne ou Charlieu.

Il précise que le montant de cette participation s’élevait à 28 € par élève, pour l’année 2015/2016, suivant délibération du 28 mai 2015.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 
· MAINTIENT à 28 € par élève, la participation communale aux frais de transport scolaire, pour l’année 2016/2017
TARIFS COMMUNAUX – CENTRES DE LOISIRS ET COLONIES DE VACANCES
Monsieur le Maire informe l’Assemblée que par délibération en date du 18 juillet 2016 la Commune octroie une participation aux colonies de vacances et aux centres de loisirs avec hébergement de 4 € par jour et par enfant.


Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· RECONDUIT la participation de 4 € par jour et par enfant pour les colonies de vacances et centres de loisirs avec hébergement à compter du 1er août 2017.
TARIFS ERA
Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que les tarifs de la salle ERA n’ont pas été réactualisés depuis la délibération du 25 janvier 2013 et qu’il faudrait prendre en compte la redevance incitative facturée par la Communauté de Communes 
De plus suite à diverses demandes de gratuité pour certaines associations communales, il propose une gratuité annuelle non cumulable à toutes les associations de la Commune.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

· ACCORDE une gratuité de location de salle aux associations de Sevelinges,
· FIXE comme suit les tarifs de location de la salle ERA, applicables au 1er janvier 2018 pour toutes les demandes de location à  compter de ce-jour.

	LOCATIONS Y COMPRIS FRAIS :

EAU – ELECTRICITE – CHAUFFAGE –

 GROS NETTOYAGE


	TARIF ACTUEL
	AU 1er JANVIER 2018

	AUX PARTICULIERS :

· 1 week-end

· versement acompte

· chèque de caution


	290 €

170 €

500 €
	300 €

170 €

500 €

	AUX ASSOCIATIONS :

· associations communales

· association extérieures


	  70 €

200 €
	  70 €

210 €


BUDGET ASSAINISSEMENT - ADMISSION EN NON VALEUR
Monsieur le Maire présente à l’Assemblée l’état de non-valeur dressée par le Comptable. En effet, le comptable du Trésor n’a pu procéder au recouvrement des factures d’assainissement d’un administré pour un montant total de 172.34 €

Ainsi Monsieur le Maire propose d’admettre en non-valeur la demande du Comptable payeur.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité
· ADMET en non-valeur les factures d’assainissement proposées par l’Agent comptable pour un montant de 172.34 €
· DIT QU’un mandat au 6541 sera émis au budget assainissement
REFUS DU PASSAGE DU MOTO CLUB LA SAPINOISE
Monsieur le Maire fait part à l’Assemblée que la Sous-Préfecture demande notre avis concernant le passage du moto club La Sapinoise sur les chemins ruraux pour une randonnée motos, quads et divers.

Un débat s’instaure notamment sur le fait que l’itinéraire emprunte un chemin de voirie qui a été refait en 2015 et qui a subit déjà des dégradations d’enrobé.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à 2 POUR / 6 ABSTENTIONS / 5 CONTRE
· REFUSE le passage du moto club de la Sapinoise sur la Commune.

Divers

Maison Déchelette
Une date de compromis devrait arriver dans les jours à venir. Le notaire a contacté les héritiers pour donner procuration compte-tenu de la distance de certains d’entre eux. Avec un peu de chance la vente sera signée le 10 août.

Pour rappel le montant des travaux est de : 94 070 € HT soit 112 884 TTC

Le montant des subventions serait de 

· COCS : 21 036 €

· DETR : 18 814 €

· Région : 22 925 € à confirmer

Charge Commune : 50 109 €

CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Le compte-rendu du dernier conseil communautaire a été envoyé par mail, tous les conseillers en ont pris connaissance.
RAPPORTS D’ACTIVITES TRAITEMENT DES BOUES
Les rapports d’activités sur le service de traitement des boues collectif est consultable au secrétariat de mairie.

Monsieur NONY fait part à l’Assemblée que suite à la mutualisation le prix génère des augmentations de la facture d’assainissement pour certains et des diminutions pour d’autres.

rapports D’ACTIVITES assainissement non collectif
Les rapports d’activités sur le service de l’assainissement non collectif est consultable au secrétariat de mairie.

MUTATION

Sandra BRAILLON a demandé sa mutation à la mairie de Charnay-les-Mâcon et cessera ses fonctions officiellement le 23 août 2017 et officieusement le 27 juillet. Nous procédons à son remplacement avec l’entretien de 6 candidates.

CONSEIL D’ECOLE
Madame Beaupertuit donne lecture du 3ème conseil d’école qui a eu lieu lundi 26 juin 2017. Devant la justesse de mettre en place l’accueil du centre de loisirs le mercredi matin, il a été décidé de maintenir la semaine à 4.5 jours pour la rentrée 2017/2018. De plus, il faudrait demander un devis pour l’acquisition d’un photocopieur à l’école. L’actuel rencontre plusieurs problèmes d’impressions et le tableau digital ne fonctionne plus très bien.

Parole aux Conseillers, il est évoqué :
· La visite de Bernard BONNE le 18 août prochain,

· La réunion sur le groupement d’achat d’électricité avec le SIEL,

· Le désherbage des trottoirs, Monsieur le Maire rappelle que la Commune a signé une charte 0 pesticide et qu’il faut s’habituer à voir de la mauvaise herbe,
· Une fuite d’eau sur le chemin du Bois Grandjean

· Le passage des marcheurs d’Entre Monts
Puis, l’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 23H15
DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°


Reçu le


Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne





DCM N°





Reçu le





Par Sous-Préfecture


de Roanne








PAGE  
6

